СЛАВЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

от 02.06.2008  №404
г.Славянск

Об утверждении тарифов на
услуги санитарной очистки

С целью приведения тарифов на услуги санитарной очистки в соответствие с

реальными затратами на их производство и в связи с повышением цен на топливо,
энергоносители, увеличение уровня минимальной заработной платы,
предприятием выполнены расчеты на услуги по вывозу и обезвреживанию
бытовых отходов в соответствии с Постановлением Кабинета Министров
Украины от 26 июля 2006г. №1010 "Об утверждении Порядка формирования
тарифов на услуги по вывозу бытовых отходов".

Расчеты согласованы с Главным управлением жилищно-коммунального
хозяйства Донецкой области.

Получено заключение Государственной инспекции по контролю за ценами в
Донецкой области.

Согласно заключению постоянной комиссии по вопросам инвестиционной,
внешнеэкономической и регуляторной политики малого и среднего бизнеса
Славянского городского совета выполнены требования ст.4, 8 Закона Украины "О
принципах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной
деятельности" от 11.09.2003 года.

Во исполнение ст.7 Закона Украины "О жилищно-коммунальных услугах ,
ст.191 Хозяйственного кодекса Украины", ст.35 Закона Украины "Об основах
государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности",
руководствуясь п.2 ст.28 Закона Украины "О местном самоуправлении в Украине",
исполком городского совета

Р ЕШ ИЛ:

1. Утвердить тарифы на услуги санитарной очистки по вывозу и
обезвреживанию бытовых отходов (Приложение 1)

2. Данное решение вступает в силу в соответствии с п.5 ст.32 Закона
Украины "О жилищно-коммунальных услугах".

3. Поручить директору КП "АТП 052814" Грюкову А.А. сделать
уведомление потребителей об изменении тарифов на услуги
санитарной отчистки, опубликовав данное решение в городских
средствах массовой информации.

4. Считать утратившим силу решение исполнительного комитета №759 от
20.12.2006г. "Об утверждении тарифов на услуги санитарной очистки".

5. Координацию деятельности по выполнению данного решения возложить
на начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства
Ковтушенко В. Н.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя
городского головы Гаркавенко В. В.

Городской голова       В.Л.Рыбачук

Приложение №1
утверждено решением
исполкома №404 от 02.06.2008

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ

№
п/п

Вид слуг Потребители
Тариф
грн/м3
без НДС

Тариф,
грн/м3
с НДС

Среднегодовая
норма

накопления
м

3/чел в год

Плата с
1-го чел
в месяц,
грн.

- население, проживающее
в домах местных советов,
ЖСК

26,85 32,22 1,61 4,32

- население, проживающее
в домах частного сектора 26,85 32,22 1,88 5,05

- для бюджетных
организаций

28,07 33,68

1

Вывоз
твердых
бытовых
отходов

- для прочих предприятий,
организаций, СПД 29,29 35,15

2
Вывоз
жидких
отходов

население, бюджетные
организации, СПД, др.

потребители
21,67 26,00

3

Размещение
твердых
бытовых
отходов на
полигоне

Для всех потребителей,
которые самостоятельно
вывозят ТБО на полигон

5,53 6,64

Управляющий делами исполкома      С.М.Ковалева